REQUERIMENTO CM Nº238 /2017

Divinópolis, 24 de Outubro de 2017.

Exmo.Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário,  que seja  encaminhado este  Requerimento ao Sr Prefeito
Galileu Teixeira Machado, solicitando à Secretaria da Fazenda informações acerca do repasse de
ICMS ao município,  de quanto é  a arrecadação desse tributo por secretaria e por conselho, no
exercício de 2016, e de Janeiro de até a presente data deste ano.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de acompanhar o recebimento desse repasse e conhecimento da participação
de cada órgão público na geração do imposto Icms.

Atenciosamente,

___________________________
Janete Aparecida

Vereadora
 1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br